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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. februar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 
229 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 229:
”Ministeren bedes kommentere artiklen i Avisen.dk: "Styrelse: Lad østarbejdere 
sove i stalden" fra den 7. februar 2011 og redegøre for, hvordan det er gået til, at 
sådanne råd overhovedet har kunnet opstå i en offentlig styrelse, og hvordan de er 
endt på en officiel hjemmeside.”

Endeligt svar:
Der bør selvsagt ikke ligge fejlagtig eller uheldig information på offentlige hjem-
mesider, som kan give anledning til misforståelser omkring løn – og arbejdsforhold 
i Danmark. 

Seasonal Work/Workindenmark South har oplyst, at de ”råd”, der henvises til, har 
været at finde i elektronisk udgave siden 1999. Som en del af hjemmesiden Eu-
res.dk lå en underside om ”Seasonal Work”, og herunder de ”råd” der henvises til. 
Inden da fandtes de i en papirudgave.

Ved årsskiftet 2003/2004 oprettedes ”Seasonal Work” som selvstændig hjemme-
side med eget domæne. De ”råd”, der henvises til fulgte med over på det nye do-
mæne. 

”Rådene” på Seasonal Work hjemmeside stammer således fra henholdsvis 1999 og 
2003/2004, hvor indsatsen i langt overvejende grad bestod af formidling af unge og 
studerende til sæsonarbejde. Det kan ikke udelukkes, at de har været tilpasset gen-
nem årene, men da der er tale om en skrivefil, som der løbende kan ændres i, kan 
det ikke ses, hvornår og hvad der eventuelt er ændret. Seasonal Work har oplyst, at 
så vidt det huskes, har der dog i de seneste 5 år ikke været redigeret i disse ”råd”.
Alle efterfølgende rettelser på hjemmesiden har været i forhold til IT-delen (CV-
bank), som løbende er tilpasset.

Så snart man blev opmærksom på teksterne og de ”råd” der lå på hjemmesiden, 
blev ”rådene” fjernet, og herefter blev tekstdelen af hjemmesiden omskrevet, så der 
anvendes tekster, som der i øvrigt anvendes på Workindenmark.dk, ligesom hen-
visninger til myndigheder der ikke længere eksisterer, er fjernet.
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Seasonal Work/Work-indenmark og Arbejdsmarkedsstyrelsen beklager, som jeg 
tidligere har orienteret Arbejdsmarkedsudvalget om, formuleringerne på hjemme-
siden. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


